М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.10.2024                                                                                                 № 807

                                                                    Ола

О внесении изменений в Постановление Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области от 18.09.2023 №734 «О

системах оплаты труда работников муниципальных учреждений

(организаций), финансируемых из бюджета муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области с

действующим законодательством, руководствуясь статьей 144 Трудового

кодекса Российской Федерации, Распоряжением Правительства Магаданской

области от 07.10.2024 № 185-рп «Об увеличении оплаты труда отдельных

категорий работников», Постановлением Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области от 22.10.2024 №780 «Об

увеличении оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных

учреждений муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области», финансируемых из бюджета муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», Уставом

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», Администрация Ольского муниципального округа Магаданской

области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области от 18.09.2023 №734 «О системах оплаты труда

работников муниципальных учреждений (организаций), финансируемых из

бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» (далее – Постановление), следующие изменения:

 1.1. Приложение №2 к Постановлению изложить в новой редакции,

согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Увеличение окладов работников учреждений культуры, относящихся к

приказу Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении

consultantplus://offline/ref=EE9728CD61ECE754C91AE9B6C11B5E2518F6C34DF8D4B348569F4755DCECF7F20D5E1BB76FjDa9B

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих», производится в пределах фонда

оплаты труда вышеуказанных категорий работников, путем снижения

стимулирующих выплат.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародованию) и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.10.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Ольского муниципального округа

 Магаданской области                                                                     И.А. Ерисова

Приложение

к Постановлению администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области

от 29.10.2024 года №807

             Приложение №2

Утверждены

 Постановлением администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области от 18.09.2023

года №734

Размеры базовых окладов по профессионально-квалификационным

группам для работников муниципальных учреждений (организаций),

финансируемых из бюджета муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области»

1. Установить размеры базовых окладов работников муниципальных

учреждений (организаций), финансируемых из бюджета муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» (далее –

работников), осуществляющих деятельность по профессиям рабочих:

 По профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ)

общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 №248н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих»:

Квалификационные уровни Размер базовых окладов по

общеотраслевым профессии

рабочих (рублей):

Первый уровень Второй уровень

1 Квалификационный уровень 8727 9873

2 Квалификационный уровень 9511 11474

3 Квалификационный уровень нет 13078

4 Квалификационный уровень нет 13879

 По профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов:

Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

8727 9101 9408 9873 10673 11474 12277 13078

2. Установить размеры базовых окладов работников, по профессионально-

квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития

России от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих»:

Квалификационные уровни Размер базового оклада по ПКГ

общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих

(рублей):

Первый

уровень

Второй

уровень

Третий

уровень

Четвертый

уровень

1 Квалификационный уровень 8342 9377 12328 16100

2 Квалификационный уровень 8697 10118 12696 17305

3 Квалификационный уровень нет 10739 13372 18507

4 Квалификационный уровень нет 11399 14277 нет

5 Квалификационный уровень нет 11940 15197 нет

Заместителю начальника оклад устанавливается на 10% ниже оклада

начальника отдела, и составляет 13670 рублей.

3. Установить размеры базовых окладов по профессионально-

квалификационным группам должностей работников образования,

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 №216н «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников образования»:

Квалификационные

уровни

Размер базовых окладов по ПКГ должностей:

Работники

учебно-

вспомогательного

персонала

(рублей)

Педагогических

работников

(рублей)

Руководителей

структурных

подразделений

(рублей)

Первый

уровень

Второй

уровень

НЕТ 8221 Х Х Х

1 Квалификационный

уровень

Х 9668 14430 20119

2 Квалификационный

уровень

Х 11117 15934 21745

3 Квалификационный

уровень

Х Х 17370 23370

4 Квалификационный

уровень

Х Х 18696 Х

4. Установить размеры базовых окладов по профессионально-

квалификационным группам должностей работников физической культуры и

спорта, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 27.02.2012 №165н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

физической культуры и спорта»:

Квалификационные уровни Размер базового оклада по ПКГ

работников физической культуры и спорта

(рублей):

Первый

уровень

Второй

уровень

Третий

уровень

Четвертый

уровень

НЕТ Х Х Х Х

1 Квалификационный уровень 8767 12274 нет Х

2 Квалификационный уровень 9247 14288 нет Х

3 Квалификационный уровень Х 15498 нет Х

5. Установить размеры базовых окладов по профессионально-

квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических

работников, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от

06.08.2007 №526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей медицинских и фармацевтических работников»:

Квалификационны

е уровни

Размер базового оклада (рублей):
по ПКГ

«Медицинский и

фармацевтически

й персонал

первого уровня»

по ПКГ

«Средний

медицинский и

фармацевтически

й персонал»

по ПКГ

«Врачи и

провизоры

»

по ПКГ

«Руководители

структурных

подразделений

учреждений с

высшим

медицинским и

фармацевтически

м образованием

(врач-

специалист,

провизор)»

НЕТ 9585 Х Х Х

1

Квалификационны

й уровень

Х 11782 15443 18910

2

Квалификационны

й уровень

Х 12020 15950 20569

3

Квалификационны

й уровень

Х 12259 16274 Х

4

Квалификационны

Х 13241 17513 Х

й уровень

5

Квалификационны

й уровень

Х 14300 Х Х

6. Установить размеры базовых окладов по профессионально-

квалификационным группам профессий рабочих культуры, искусства и

кинематографии, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 №121н «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих

культуры, искусства и кинематографии»:

Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

12270 12939 13594 13788 14780 15422 16039 16646

7. Установить размеры базовых окладов по профессионально-

квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и

кинематографии, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 №570 «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников культуры, искусства и кинематографии»:

Квалификационные

уровни

Размер базового оклада по ПКГ  (рублей):
«Должности

технических

исполнителей и

артистов

вспомогательног

о состава»

«Должности

работников

культуры,

искусства и

кинематографи

и среднего

звена»

«Должности

работников

культуры,

искусства и

кинематографи

и ведущего

звена»

«Должности

руководящего

состава

учреждений

культуры,

искусства и

кинематографии

»

НЕТ 12270 Х Х Х

1

Квалификационны

й уровень

Х 13195 15603 22874

2

Квалификационны

й уровень

Х 14185 17172 25115

3

Квалификационны

й уровень

Х Х 18858 27638

4

Квалификационны

й уровень

Х Х 20767 30379

7.1. Установить размеры базовых окладов работников культуры, искусства

и кинематографии, занимающих должности, не включенные в ПКГ, и

непосредственно подчиненные руководителю Учреждения:

Наименование должностей, профессий Размер

базового

оклада

(рублей):

1 2

Ведущий библиотекарь, ведущий библиограф, ведущий

методист (специалист) библиотеки, клубного учреждения,

музея, научного-методического центра народного творчества,

центра народной культуры (культуры и досуга) и других

аналогичных учреждений и организаций

18859

Главный администратор, художественный руководитель

(коллектива, студии), главный режиссер

25115

8. Установить размеры базовых окладов по профессионально-

квалификационным группам должностей работников печатных средств массовой

информации, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 18.07.2008 №342н «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников печатных средств массовой информации»:

Квалификационные уровни Размер базового оклада по ПКГ

должностей работников печатных средств

массовой информации(рублей):

Первый

уровень

Второй

уровень

Третий

уровень

Четвертый

уровень

НЕТ 9552 Х Х Х

1 Квалификационный уровень Х 12421 14899 17178

2 Квалификационный уровень Х нет 15286 нет

3 Квалификационный уровень Х нет 16053 нет

8.1 Установить размеры базовых окладов работников печатных средств

массовой информации, занимающих должности, не включенные в ПКГ, и

непосредственно подчиненных руководителю Учреждения:

Наименование должностей, профессий Размер

базового оклада

(рублей):

1 2

Специалист по охране труда 7984

Начальник отдела дизайнеров 13554

Заведующий типографией 20601

9. Установить размеры базовых окладов по профессионально-

квалификационным группам должностей работников, осуществляющих

деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 27.05.2008 №242н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников,

осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах»:

Квалификационные уровни Размер базового оклада по ПКГ

должностей работников, осуществляющих

деятельность в области гражданской

обороны, защиты населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах (рублей):

Первый

уровень

Второй

уровень

Третий

уровень

Четвертый

уровень

НЕТ 6478 Х Х Х

1 Квалификационный уровень Х 10493 13544 16129

2 Квалификационный уровень Х 11576 13553 17083

3 Квалификационный уровень Х 11597 15818 18338

9.1 Установить размеры базовых окладов работников отдела единой

диспетчерской службы, занимающих должности, не включенные в ПКГ:

Наименование должностей, профессий Размер

базового оклада

(рублей):

1 2

Начальник отдела 24380

Заместитель начальника отдела 17066

10. По профессиям рабочих и должностям служащих, по которым

настоящим постановлением не установлены базовые оклады, а также по

профессиям рабочих и должностям служащих, не включенным в

профессиональные квалификационные группы, минимальные размеры окладов

устанавливаются в примерном положении об оплате труда работников

муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»,

утверждаемом постановлениями Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области.

________________________